1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：06881）

公告

股東週年大會投票表決結果
選舉獨立非執行董事

及
派發2024年末期股息

董事會茲宣佈在2025年6月27日（星期五）舉行的股東週年大會上提呈之各項決
議案均獲正式通過。

預期本公司2024年末期股息將於2025年8月21日（星期四）向本公司H股股東派
發。

中國銀河證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，本公司於2025
年6月27日（星期五）於中國北京市豐台區西營街8號院1號樓青海金融大廈M1919
會議室舉行股東週年大會（「股東週年大會」）。

股東週年大會上提呈之各項決議案均獲正式通過。各項決議案全文載於本公司日
期為2025年6月4日之通函及股東週年大會通告。

I. 股東週年大會投票表決結果

於股東週年大會當日，合共持有本公司10,934,402,256股股份（包括7,243,417,623
股A股和3,690,984,633股H股）的股東，即代表本公司已發行股份總數的100%，
有權出席股東週年大會及就股東週年大會上提呈之決議案表決。概無任何股東須
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的規定於股東週年大會上放棄表決權
或放棄表決贊成決議案。

2

出席股東週年大會的股東和股東授權委託代理人，共持有本公司6,157,655,601股
股份，佔本公司已發行股份總數的約56.314515%。股東週年大會通過現場投票和
網絡投票相結合的方式進行表決。股東週年大會的召開程序符合中國相關法律法
規及本公司章程的規定，表決結果合法有效。

出席股東週年大會的股東和股東授權委託代理人人數 1,273

 其中：A股股東人數 1,271

    H股股東人數 2

所持有表決權的股份總數 6,157,655,601

 其中：A股股東持有股份總數 5,330,237,870

    H股股東持有股份總數 827,417,731

佔本公司有表決權股份總數的比例(%) 56.314515

 其中：A股股東持股佔股份總數的比例(%) 48.747410

    H股股東持股佔股份總數的比例(%) 7.567105

於股東週年大會上提呈決議案的投票表決結果如下：

決議案 股東類型
贊成 反對 棄權

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

作為普通決議案

1 審議及批准本公司2024年度
財務決算方案

A股股東 5,328,318,967 99.964000 1,799,103 0.033752 119,800 0.002248

H股股東 822,120,829 99.359827 3,722,402 0.449882 1,574,500 0.190291

合計 6,150,439,796 99.882816 5,521,505 0.089669 1,694,300 0.027515

決議案作為普通決議案獲正式通過。

2 審議及批准本公司2024年度
利潤分配方案

A股股東 5,328,253,367 99.962769 1,914,703 0.035921 69,800 0.001310

H股股東 827,417,731 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

合計 6,155,671,098 99.967772 1,914,703 0.031094 69,800 0.001134

決議案作為普通決議案獲正式通過。

3

決議案 股東類型
贊成 反對 棄權

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

3 審議及批准本公司2024年年
度報告

A股股東 5,328,287,070 99.963401 1,830,100 0.034335 120,700 0.002264

H股股東 817,953,829 98.856212 7,889,402 0.953497 1,574,500 0.190291

合計 6,146,240,899 99.814626 9,719,502 0.157844 1,695,200 0.027530

決議案作為普通決議案獲正式通過。

4 審議及批准本公司董事會
2024年度工作報告

A股股東 5,328,264,770 99.962983 1,845,300 0.034619 127,800 0.002398

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,637,501 99.886026 5,315,800 0.086329 1,702,300 0.027645

決議案作為普通決議案獲正式通過。

5 審議及批准本公司監事會
2024年度工作報告

A股股東 5,328,269,970 99.963080 1,839,600 0.034513 128,300 0.002407

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,642,701 99.886111 5,310,100 0.086236 1,702,800 0.027653

決議案作為普通決議案獲正式通過。

6.01 審議及批准羅卓堅先生2024
年度履職報告

A股股東 5,328,174,370 99.961287 1,854,000 0.034783 209,500 0.003930

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,547,101 99.884558 5,324,500 0.086470 1,784,000 0.028972

決議案作為普通決議案獲正式通過。

6.02 審議及批准劉力先生2024年
度履職報告

A股股東 5,328,132,770 99.960506 1,890,100 0.035460 215,000 0.004034

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,505,501 99.883883 5,360,600 0.087056 1,789,500 0.029061

決議案作為普通決議案獲正式通過。

6.03 審議及批准麻志明先生2024
年度履職報告

A股股東 5,328,116,370 99.960199 1,899,600 0.035638 221,900 0.004163

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,489,101 99.883616 5,370,100 0.087211 1,796,400 0.029173

決議案作為普通決議案獲正式通過。

6.04 審議及批准王珍軍先生2024
年度履職報告

A股股東 5,328,134,770 99.960544 1,888,400 0.035428 214,700 0.004028

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,507,501 99.883915 5,358,900 0.087028 1,789,200 0.029057

決議案作為普通決議案獲正式通過。

4

決議案 股東類型
贊成 反對 棄權

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

6.05 審議及批准劉淳女士2024年
度履職報告

A股股東 5,328,132,070 99.960493 1,890,900 0.035475 214,900 0.004032

H股股東 822,372,731 99.390272 3,470,500 0.419437 1,574,500 0.190291

合計 6,150,504,801 99.883871 5,361,400 0.087069 1,789,400 0.029060

決議案作為普通決議案獲正式通過。

7 審議及批准聘任本公司2025
年度外部審計機構

A股股東 5,326,460,421 99.929132 3,602,349 0.067583 175,100 0.003285

H股股東 768,232,093 92.846946 59,185,638 7.153054 0 0.000000

合計 6,094,692,514 98.977483 62,787,987 1.019673 175,100 0.002844

決議案作為普通決議案獲正式通過。

8 審議及批准選舉范小雲女士
擔任本公司第五屆董事會獨
立非執行董事

A股股東 5,328,144,367 99.960724 1,879,103 0.035254 214,400 0.004022

H股股東 825,244,231 99.737315 2,120,500 0.256280 53,000 0.006405

合計 6,153,388,598 99.930704 3,999,603 0.064953 267,400 0.004343

決議案作為普通決議案獲正式通過。

根據中國相關法律法規的規定，本公司公佈單獨或者合計持有本公司股份低於5%
的A股股東對股東週年大會上提呈的第2項及第7項決議案的投票表決結果如下：

決議案
贊成 反對 棄權

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

股份
投票數量

百分率
(%)

作為普通決議案

2 審議及批准本公司2024年度利
潤分配方案

167,642,503 98.830078 1,914,703 1.128773 69,800 0.041149

7 審議及批准聘任本公司2025年
度外部審計機構

165,849,557 97.773085 3,602,349 2.123689 175,100 0.103226

股東週年大會由本公司董事長王晟先生主持。本公司在任董事9人，出席8人，
羅卓堅先生因其他工作安排未能出席會議。本公司在任監事5人，全部出席了會
議。本公司管理層部分成員亦出席了會議。

5

香港中央證券登記有限公司（本公司H股股份過戶登記處）、本公司股東代表、本
公司監事以及金杜律師事務所（本公司中國法律顧問）的代表共同擔任股東週年大
會的點票監票員。

II. 選舉獨立非執行董事

經本公司股東於股東週年大會批准，范小雲女士獲選舉為第五屆董事會獨立非執
行董事。范小雲女士的履歷詳情載列於本公司日期為2025年6月4日之公告及通函
內。於本公告日期，有關資料並無變動。

III. 派發2024年末期股息

關於截至2024年12月31日止年度的本公司利潤分配方案的議案已於股東週年
大會上獲批准。本公司將派發截至2024年12月31日止年度的現金股利人民幣
2,143,142,842.18元（含稅）（「2024年末期股息」）。以2024年12月31日本公司已發
行股份總數10,934,402,256股計算，每10股派發現金股利人民幣1.96元（含稅）。
若於本公告日起至實施權益分配股權登記日（即2025年7月11日）期間，本公司總
股本發生變動，本公司將維持現金股利總額不變相應調整每股現金分配金額。

2024年末期股息以人民幣計值和宣派，以人民幣向A股股東支付，以港元向H股
股東支付。港元實際發放金額按照股東週年大會召開日前五個工作日中國人民銀
行公佈的人民幣兌換港元平均基準匯率（即人民幣0.91304元兌1.00港元）計算。因
此，2024年末期股息為每股H股0.214667港元（含稅）。

為確定有權收取2024年末期股息的H股股東名單，本公司將於2025年7月8日（星
期二）至2025年7月11日（星期五）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理H股股份過
戶登記手續。凡於2025年7月11日（星期五）名列本公司H股股東名冊的H股股東
均有權收取2024年末期股息。為合資格收取2024年末期股息，H股股東須於2025
年7月7日（星期一）下午4時30分前，將股票連同股份過戶文件一併送交本公司H
股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183
號合和中心17樓1712至1716號舖。本公司H股除息前的最後一個交易日為2025年
7月3日（星期四），並將由2025年7月4日（星期五）起除息。

本公司已委任中國銀行（香港）有限公司為本公司在香港的收款代理人（「收款代理
人」），並會將已宣派的2024年末期股息支付予收款代理人，以待支付H股股東。
預期收款代理人將於2025年8月21日（星期四）向於2025年7月11日（星期五）名列
本公司H股股東名冊的H股股東派發2024年末期股息。

6

就向A股股東派發2024年末期股息而言，股權登記日為2025年7月11日（星期
五），除息日及股息派發日為2025年7月14日（星期一）。本公司將就向A股股東派
發2024年末期股息的具體安排於上海證券交易所另行公告。

IV. 代扣代繳所得稅

根據《國家稅務總局關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題
的通知》（國稅函[2011]348號）的規定，境外居民個人股東從境內非外商投資企業
在香港發行股票取得的股息紅利所得，應按照「利息、股息、紅利所得」項目，由
扣繳義務人依法代扣代繳個人所得稅。境內非外商投資企業在香港發行股票，其
境外居民個人股東根據其居民身份所屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港
（澳門）間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。相關稅收協定及稅收安排規定的
股息稅率一般為10%，為簡化稅收徵管，在香港發行股票的境內非外商投資企業
派發股息紅利時，一般可按10%的稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事宜。對
股息稅率不屬10%的情況，按以下規定辦理：(1)低於10%稅率的協定國家居民，
扣繳義務人可代為辦理享受有關協定待遇申請，經主管稅務機關審核批准後，對
多扣繳稅款予以退還；(2)高於10%但低於20%稅率的協定國家居民，扣繳義務人
派發股息紅利時應按協定實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請審批事宜；及
(3)沒有稅收協定國家居民及其他情況，扣繳義務人派發股息紅利時應按20%的稅
率扣繳個人所得稅。

根據《國家稅務總局關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代
繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號）的規定，中國居民企業向境
外H股非居民企業股東派發2008年及以後年度股息時，統一按10%的稅率代扣代
繳企業所得稅。非居民企業股東在獲得股息之後，可以自行或通過委託代理人或
代扣代繳義務人，向主管稅務機關提出享受稅收協定或稅收安排待遇的申請。主
管稅務機關審核後，應就已徵稅款和根據稅收協定或稅收安排規定稅率計算的應
納稅款的差額予以退稅。

7

V. 滬股通香港投資者利潤分配事宜

對於通過滬股通投資本公司A股的香港市場投資者（包括企業和個人），2024年末
期股息將由本公司通過中國證券登記結算有限責任公司上海分公司按A股股票名
義持有人賬戶以人民幣派發。滬股通投資者股權登記日、股息發放日等時間安排
與本公司A股股東一致。

本公司將按照10%的稅率代扣代繳所得稅。對於滬股通投資者中屬其他國家稅收
居民且其所在國與中國簽訂的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業
或個人可以自行或委託代扣代繳義務人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協
定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應
納稅款的差額予以退稅。

VI. 港股通內地投資者利潤分配事宜

對於通過港股通投資本公司H股的內地市場投資者（包括企業和個人），中國證券
登記結算有限責任公司上海分公司及深圳分公司將作為港股通H股投資者名義持
有人接收本公司派發的2024年末期股息，並通過其登記結算系統將2024年末期股
息以人民幣發放至相關港股通H股投資者。港股通投資者股權登記日、股息發放
日等時間安排與本公司H股股東一致。

8

根據自2014年11月17日施行的《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅
收政策的通知》（財稅[2014]81號）及自2016年12月5日起施行的《關於深港股票市
場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）：

• 對於內地個人投資者通過港股通投資本公司H股取得的2024年末期股息，本
公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。個人投資者在國外已繳納的預提稅，
可持有效扣稅憑證到中國證券登記結算有限責任公司的主管稅務機關申請稅
收抵免。對於內地證券投資基金通過港股通投資本公司H股取得的2024年末
期股息，按照上述規定計徵個人所得稅；及

• 對於內地企業投資者通過港股通投資本公司H股取得的2024年末期股息，本
公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報
繳納。

承董事會命
中國銀河證券股份有限公司

王晟
董事長及執行董事

中國北京
2025年6月27日

於本公告日期，本公司執行董事為王晟先生（董事長）及薛軍先生（副董事長及總
裁）；非執行董事為楊體軍先生、李慧女士、黃焱女士及宋衛剛先生；以及獨立非
執行董事為羅卓堅先生、劉力先生、麻志明先生及范小雲女士。